
 
 

  
  
Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

 

DIREZIONE RICERCA, INTERNAZIONALIZZAZIONE E INTERAZIONE CON IL TERRITORIO 

SETTORE RICERCA E ALTA FORMAZIONE 

UFFICIO POST-LAUREAM 

 

D.R. n. 742/2025           

IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il Regolamento per l’attivazione di Master di I e II livello, emanato con D.R. 
n. 236 del 20/02/2024; 

VISTO l’Accordo “Patto Territoriale dell’Alta Formazione per le Imprese ai sensi 
dell’articolo 14 – bis del decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152” - CUP 
F61B23000370006 sottoscritto dal Politecnico di Bari in data 
22/12/2023; 

VISTO il D.R. 496 del 10/04/2025 con il quale è stata indetta la selezione pubblica 
per l’ammissione allo short master in “Cybersecurity for Industrial Control 
Systems” (CICS), per l’Anno Accademico 2024/2025; 

VISTO il D.R. n. 693 del 17/06/2025 avente ad oggetto l’approvazione degli atti e 
l’emanazione della graduatoria del concorso, con indicazione dei candidati 
ammessi con e senza borsa; 

PRESO ATTO che al termine delle procedure di immatricolazione n. 2 candidati ammessi 
con borsa non hanno perfezionato l’effettiva iscrizione al corso, ai sensi 
dell’“Avviso per le immatricolazioni” 

 

DECRETA 

 

Art. 1  Le borse di studio resesi disponibili per le motivazioni di cui in premessa sono assegnate 
ai seguenti candidati, collocati alle posizioni n.11 e n.12 della graduatoria emanata con 
D.R. n. 693/2025 e correttamente immatricolati: 

 

COGNOME NOME 

VITRANI GIUSEPPE 

DAMIANO EDOARDO 
 
Art. 2 I predetti candidati sono invitati ad effettuare l’upload del modulo di comunicazione 

coordinate bancarie per l’accredito della borsa di studio (“Dichiarazione IBAN”) di cui 
all’Avviso per le immatricolazioni, nella sezione “Allegati” dell’area riservata del portale 
Esse3, entro e non oltre venerdì 27 giugno 2025. 



 
 

  
  
Il Responsabile del Procedimento 
dott.ssa Simona DEL VECCHIO 

Il Responsabile del Settore 
dott.ssa Antonella PALERMO 

 

In assenza, si procederà ad ulteriore scorrimento delle posizioni con borsa, seguendo 
l’ordine della graduatoria di cui al D.R. 693/2025, tra coloro che abbiano perfezionato 
l’immatricolazione entro le tempistiche indicate dal predetto Decreto. 

 
Bari, 25/06/2025 
 

                                                          IL RETTORE 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 


		2025-06-25T09:53:20+0000
	Cupertino Francesco




